

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2013 മാർച്ച് 25, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വല്ലാർപാടം കണ്ടെയ്നർ ട്രാൻഷിപ്പ്മെന്റ് ടെർമിനൽ പ്രവർത്തന ക്ഷമമായതുമൂലം ഉള്ളവായ സാങ്കേതിക പ്രശ്നങ്ങളെതുടർന്ന് കൊച്ചിൻ പോർട്ട് ട്രസ്റ്റ് നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബെന്നി ബെഹനാൻ മത്സ്യ ബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ശബരി റെയിൽ പദ്ധതിയുടെ നടത്തിപ്പിൽ ഉള്ളവായിരിക്കുന്ന പ്രതിസന്ധി സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. സാജു പോൾ ഊർജ്ജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പിന്നോക്ക സമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. മമ്മൂട്ടി സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) ഔദ്യോഗികഭാഷ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. പാലോട് രവി സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

1) 2013-ലെ തുഞ്ചത്ത് എഴുത്തച്ഛൻ മലയാളം സർവ്വകലാശാല ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

2) 2013-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

- 3) 2013-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാ
ശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2013, മാർച്ച് 24

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Monday, March 25, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to the necessity to solve the crisis being faced by Cochin Port Trust due to the technical problems that have arisen consequent on the functioning of Vallarpadam Container Transshipment Terminal.
- (2) Shri. Saju Paul to call the attention of the Minister for Power and Transport to the crisis that has arisen in the implementation of the Sabari Rail Project.

III. Papers to be Laid :

[As per separate List under rule 47(2)]

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.S. Sunil Kumar, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Second Report of the Committee.
- (2) Shri. C. Mammotty, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Second Report of the Committee.
- (3) Shri. Palode Ravi , Chairman, Committee on Official Language to present the Second Report of the Committee.

V. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Thunchath Ezhuthachan Malayalam University Bill, 2013.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Calicut University (Amendment) Bill, 2013.
(Discussion to be concluded)

(3) The Kerala Veterinary and Animal Sciences University
(Amendment) Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 24, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.